
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

х сл т \ РЕШЕНИЕ 55№

О предложении администрации городского округа Тольятти 
включения дворовых и общественных территорий, подлежащих
благоустройству в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на 2018-2025 годы»

Рассмотрев предложение администрации городского округа Тольятти о 
включении дворовых и общественных территорий, подлежащих
благоустройству в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на 2018-2025 годы», изложенные в Протоколе 
Общественной комиссии для рассмотрения и оценки предложений о 
включении дворовых и общественных территорий, подлежащих
благоустройству в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на 2018-2025 годы» заочного голосования, Общественная 
палата:

1. Информацию принять к сведению.

2. Учитывая, что в адресный перечень дворовых территорий подлежащих 
благоустройству в 2024 году входят территории дворов МКД, 
расположенных только в Автозаводском районе городского округа Тольятти, 
в целях недопущения дискриминации жителей Центрального и 
Комсомольского районов городского округа Тольятти в части доступа к 
муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 
2018-2025 годы», рекомендовать департаменту городского хозяйства 
администрации городского округа Тольятти (Толстенко Е.С.):

РЕШИЛА:



1) предусмотреть возможность направления средств софинансирования 
данной программы из бюджета Самарской области (порядка 70 млн.рублей) и 
городского бюджета (порядка 9 млн.рублей) на благоустройство дворов на 
территории Центрального и Комсомольского районов городском округе 
Тольятти в соответствии с п.п.2 пункта 3 решения Думы городского округа 
Тольятти от 18.09.2022 № 1289., применяя для определения очередности 
благоустройства дворов также критерий нуждаемости;
2) при необходимости согласовать решение с Профильным Министерством 
Правительства Самарской области.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Общественную палату городского округа Тольятти второго созыва 
(А.Н.Дроботов).

Председатель
Общественной палаты г.о. Тольятти


